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Madencilik faaliyetleri için yapılan ruhsatlandırmalara ilişkin kriterlerin gözden geçirilmesi 

3213 sayılı Maden Kanunu'na aykırı olup olmadıkları ilişkin bir araştırmanın yapılması, Doğal 

güzellikler, tarım alanları, su kaynakları, sit alaları, hayvancılık yapılan mera alanlarının yok 

olmaması amacıylaAnayasa'mn 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince 

Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Maden faaliyetlerini düzenleyen 3213 sayılı Maden Kaİıunu yasalaştığı 1985 yılından bu yana 

20'den fazla kez değiştirilmiştir. Her değişiklik ile birlikte daha fazla orman arazisi, tarım ve 

mera alanı ve içme suyu havzası madencilik faaliyetine açılmıştır. Doğa, tarım alanları, su 

kaynakları, sit alaları, hayvancılık yapılan mera alanları hiçbir kategori gözetmeksizin 

madencilik faaliyetleri için ruhsatlandınlmakta ve şirketlere peşkeş çekilmektedir. 

Ruhsatlandırma yapılırken alan gözetmeksizin verilmektedir ve çoğu zaman 3213 sayılı Maden 

Kanunu ihlal edilmektedir. Her tarafı doğal güzelliklerle çevrili olan Şırnak ili ve ilçelerinde 

bir doğa talanı ile karşı karşıyayız. Petrol, kömür ocakları, taş ocakları ve her vadide 

konumlandırılmış barajlarla bölgemizde çoğunluğu endemik bitki çeşitliliğine sahip ve nesli 

tükenmekte olan canlılara ev sahipliği yapan doğa yok edilmeye ile karşı karşıyadır. 

13 Nisan 2022 tarihinde TEMA vakfının yayınlamış olduğu Şırnak, Siirt ve Batman çevresinde 

madencilik faaliyetleri adlı raporda sadece Şırnak'ta madencilik çalışma alanı 927 maden 

ruhsatına bölünmüştür. Çalışma alanlarının %34'ü ormanların, %2l'i büyük ovaların, %13'ü 

korunan alanların, %30'u önemli doğa alanlarının, %56'sı doğal sit alanlarlillil ise %45'i maden 

ruhsatları ile ruhsatlandırılmıştır. 

Bölgenin nerdeyse bütün yaşam alanlan madencilik faaliyetlerinin tehdidi altındadır. 

Ruhsatlandırmanın en yüksek olduğu yer olarak Cudi dağı %96 ile karşımıza çıkmaktadır. 

Beytüşşebap ve Uludere ilçelerinde nerdeyse alanların tamamı madencilik faaliyetleri için 

ruhsatlandınlmaya uygun görülmüştür. Beytüşşebap ve Uludere ilçelerinin tamamında hem 

doğal güzellik açısından hem de hayvancılık faaliyetleri açısından bölgenin tamamım besleyen 

alanlara sahiptir. Madencilik faaliyetlerinin artması hem hayvancılığı bitirecektir hem de doğal 
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güzellikler yok olacaktır. Dağ, doğa, inanç, kültürel be tarihi birçok alanda turizm alanı olan bu 

bölgenin şirketlere peşkeş çekilerek yok edilmesi kabul edilemez. Çıkarılacak olan madenlerin 

değerleri ne yer yüzünde topraktan ve hayvancılıktan elde edilen geliri karşılayabilir ne de bu 

sürekliliği sağlayabilir. 

Bir avuç şirket sahibinin dışında burada yapılacak hiçbir madencilik faaliyetinin bölge halkına 

bir yararı olmayacaktır. 

Yine TEMA raporuna göre çalışma alanında bulunan Siirt, Şırnak, Bitlis ve Van'a bağlı 26 

ilçenin altısının %50'nin üzerinde ruhsatlılık oranı mevcuttur. 

Bu ilçelerden Şırnak'a bağlı Beytüşşebap ve Uludere, Siirt'e bağlı Şirvan, Bitlis'e bağlı Mutki 

ve Van'a bağlı Bahçesaray ilçeleri en yoğun ruhsat verilen ilçeler arasındadır. Bu ilçelerinin 

çoğu birbirine komşu ve doğal alanlan belki dünya üzerinde örnek gösterilebilecek güzellikte 

alanlara sahiptir. Bu ilçelerin doğa alanları her alanda turizme ev sahipliği yapmaktan öte 

milyonlarca çeşit farklı bitkilere ve endemik türlere ev sahipliği yaparak, bu alanlarda 

milyonlarca hayvan yetiştiriciliği yapılmakta ve milyonlarca yabani hayvan yaşamaktadır. 

Fakat bunların hepsi göz ardı edilerek Madencilik faaliyetleri için hiçbir kriter gözetilmeden 

ruhsatlandırma yapılmıştır. 

Bütün bunların yanı sıra bir de bölgede de kaçak şekilde çalışan yüzlerce maden sahası 

mevcuttur, maden ruhsatlarının verildiği yüzlerce alanın ise ÇED raporlarına dahi gerek 

duyulmadan verildiği daha önce yine basına ve kamuoyuna yansımıştır. Dolaysıyla doğal 

alanlarımızı talan eden hiçbir kriter gözetilmeden her yere verilen Maden ruhsatlarına ilişkin 

bir Meclis Araştırma Komisyonun kurulmasını arz ve talep ederiz. 
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